
Téma týdne 15.3. – 19.3.: 

„Domácí zvířata a jejich mláďata I“ 
 

Obsah: 

1) Píseň – „ Kočka leze dírou“ 

2) Báseň – „Ovečka“ 

3) Pracovní list: 

a) Rozumové schopnosti 

4) Pohádky – Čtenářská pregramotnost – „O kohoutkovi a slepičce“ 

5) Výtvarné činnosti – obrázek k pohádce 

6) Náměty na procházku – „Domácí zvířata“ 

7) Jazyková a sluchová cvičení – Vytleskávání názvů a určování prvního 

písmene 

8) Tematická omalovánka 

9) Angličtina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://msmnichovice.cz/images/Vzdelavani/3/KDYZ_ZASADIM_SEMINKO_DETI_3_-_4_ROKY.pdf


Píseň: 

Zazpívej si píseň, kterou ve školce zpíváme. 

 

 

Kočka leze dírou 

pes oknem, pes oknem. 

Nebude-li pršet nezmoknem, 

nebude-li pršet nezmoknem.  

A když bude pršet zmokneme, 

zmokneme. 

Na sluníčku zase uschneme, 

na sluníčku zase uschneme.  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Báseň: Ovečka 

 

Bílý kožich chundelatý, 

Na krku má zvonec zlatý. 

Z nebe nebo z kopečka 

přiběhla k nám ovečka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pracovní list: Najdi zvířátkům domov.  

 

 

 

 

 



Pohádka O kohoutkovi a slepičce: 

Převyprávěj přečtenou pohádku. 

Kohoutek a slepička šli spolu do obory na jahody. Po chvíli našla slepička jahodu a dala půlku 

kohoutkovi. Za chviličku našel jahodu kohoutek. Protože byl ale lakomý, dal si celou jahodu 

do zobáčku. Nechtěl se se slepičkou dělit. Jahoda byla ale příliš veliká, a tak se začal dusit. 

"Slepičko, slepičko! Dej mi vodu, nebo se udusím!" Slepička honem utíkala ke studánce. 

"Studánko, studánko, dej mi vodu. Kohoutek leží v oboře, nožky má nahoře. Bojím se, bojím, 

že umře." "Dám Ti vodu, až přineseš od švadleny šátek." Slepička tedy utíkala za švadlenou. 

"Švadlenko, švadlenko, dej mi šátek pro studánku. Studánka mi dá vodu pro kohoutka. Leží 

tam v oboře, nožky má nahoře. Bojím se, bojím, že umře." "Dám ti šátek pro studánku, až mi 

přineseš botičky od ševce." A tak slepička utíkala za ševcem. 

"Ševče, ševče! Dej mi botičky pro švadlenku. Švadlenka dá šátek pro studánku. Studánka dá 

vodu pro mého kohoutka. Leží tam v oboře, nožky má nahoře. Bojím se, bojím, že umře." 

Ševci bylo slepičky líto. Dal botičky švadlence. Švadlenka dala šátek studánce. Studánka dala 

vodu slepičce. Slepička honem utíkala do obory za kohoutkem. Dala mu napít a tak ho 

zachránila. A kohoutek? Ten už od té doby nebyl vůbec lakomý a se slepičkou se o všechno 

hezky dělil. 

 

 



Výtvarné činnosti: nakresli k pohádce obrázek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Náměty na procházku: 

 

Při procházce pozoruj domácí zvířata. Pojmenuj je a urči jejich 

mláďata. Pokud dojdeš na farmu na Božkov, spočítej jehňátka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Jazyková a sluchová cvičení: 

Pojmenuj a vybarvi domácí zvířata a urči jejich mláďata. 

Vytleskej názvy zvířat a urči počáteční písmeno. Artikulační 

cvičení: jak se zvířátka dorozumívají.  

 

 

 

 

 



 

Tematická omalovánka: 

 

 

 

 

 

 

 

 



Angličtina: 

Pojmenuj zvířata v anglickém jazyce: pes – dog, kočka – cat. 

 


